
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Охотск

>06 отмене режима чрезвычайной 
ситуации на территории 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

В связи с ликвидацией последствий прохождения снежного циклона 
на территории Охотского муниципального округа Хабаровского края в 
период с 11 по 15 декабря 2023 г., в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» администрация Охотского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 12 часов 00 минут 29 декабря 2023 г. для органов 
повседневного управления районного звена единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Охотского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  РСЧС района) режим 
чрезвычайной ситуации, веденный постановлением администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2023 № 396 
«О приведении органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального района Хабаровского края в 
режим функционирования чрезвычайной ситуации»

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края:

- от 11.12.2023 № 396 «О приведении органов повседневного 
управления, сил и средств муниципальных звеньев территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального 
района Хабаровского края в режим функционирования чрезвычайной 
ситуации»;

- от 06.12.2023 № 392 «О приведении органов повседневного 
управления, сил и средств муниципальных звеньев территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального

0041*37



2

района Хабаровского края в режим функционирования повышенной 
готовности».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа М.А.Климов


